令和４年度第３回根室警察署協議会議事概要

１ 開催日時
令和５年２月28日（火）午後１時30分から午後２時40分までの間

２ 開催場所
釧路方面根室警察署 大会議室

３ 出席者
⑴ 協議会委員 ６人（定員７人）

会 長 水戸部 正 男
副 会 長 二 平 恵 子
委 員 澤 崎 寿美子 今 瀧 雅 士 遠 藤 優 子

濱 屋 正 一
⑵ 警察署員 10人

署 長 原 英 樹
副 署 長 吉 住 正 彦
警 務 課 長 小 松 義 隆
会 計 課 長 佐々木 健 次
生活安全課長 廣 吉 正 俊
刑 事 課 長 服 部 剛 也
地域課長兼交通課長 畑 中 洋 介
警 備 課 長 原 誠
交通課主監 遠 藤 祐 吾
警 務 係 長

４ 会長挨拶

５ 署長挨拶

６ 議事
⑴ 犯罪発生状況等について（生活安全課長説明）
⑵ 交通事故発生状況等について（地域課長兼交通課長説明）

７ 質疑応答
◇委 員

先日の大雪の後に、昭和町の住宅付近で足跡を発見したのですが、事件との関連性
を問わず、対応していただけるのですか。

◇警 察
通報をいただければ、現場へ臨場して確認を行い、付近のパトロールを実施します。

◇委 員
ヤングケアラーについては警察で把握していますか。

◇警 察
定期的に開催される関係行政機関との会議において情報共有がなされ、把握してい

ます。

◇委 員
以前に依頼していた敷島町の信号機設置の件について、進捗状況を教えて下さい。

◇警 察
現在、信号機の移設に向けた手続きを継続しています。

８ 選挙における警察署協議会委員の留意事項について

９ 次回開催予定等
次回開催は令和５年６月以降、テーマについては事務局に一任することについて了

承を得た。